АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » ___05___2023   г.       г. Боготол                             № 0410-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 09.07.2015 № 0931-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Боготола»

В соответствии со ст. 9, ст. 67  Федерального закона от 29.12.2012                      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 09.07.2015 № 0931-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Боготола» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в муниципальное дошкольное учреждение, в котором обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители  (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.»;
1.1.2. Пункт 3.4. раздела 3  изложить в следующей редакции:
«3.4. Для зачисления в муниципальное дошкольное учреждение ребенка, имеющего право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для получения направления указывают фамилию (фамилии), имя (имена), отчество (отчества) (последнее - при наличии) брата и (или) сестры (полнородных и неполнородных, усыновленных (удочеренных), детей, опекунами (попечителями) которых являются родители  (законные представители) этого ребенка, или детей, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.12.2022.

Глава города Боготола			                                         Е.М. Деменкова

Веде Елена Федоровна
Даниленко Ольга Геннадьевна
2-54-86
[bookmark: _GoBack]4 экз.
image1.png